
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová   E-mail:  

Č.j.: SZPI/AD957-2/2025 Datum: 14. 3. 2025 

 
 

  
 

 
 

 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto povinný 
subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 27. 2. 2025 Vaši žádost o 
následující informace: 
 
„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „informační zákon“), žádáme 
o poskytnutí informací týkajících se zákonného pověření ředitele Odboru kontroly, laboratoří a certifikace 
(OKLC) Ing. Jindřicha Pokory k zastupování ústředního ředitele Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
(SZPI) Ing. Martina Klanici v rozhodovací činnosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
V souladu s § 2 odst. 4 informačního zákona výslovně nepožadujeme poskytnutí stanovisek, názorů či nově 
vytvořených informací, ale pouze existující dokumenty a metadata k nim, které takové oprávnění prokazují.  
 
I. Požadované informace  
 
A) Přímé písemné pověření  
1. Dokument obsahující přímé písemné pověření ředitele OKLC Ing. Jindřicha Pokory ústředním ředitelem 
SZPI Ing. Martinem Klanicou k vydání rozhodnutí č. j. SZPI/AL947- 8/2024, č. j. SZPI/AK990-13/2024, č. j. 
SZPI/AC996-3/2025  
2. Pověření musí být poskytnuto v listinné nebo elektronické podobě včetně metadat prokazujících jeho 
autenticitu, tedy:  
• Datum vydání pověření  
• Podpis ústředního ředitele SZPI  
• Podpis pověřence Ing. Jindřicha Pokory  
• Nezpochybnitelnou časovou signaturu  
 
B) Organizační řád a další vnitřní předpisy  
3. Platný organizační řád SZPI nebo jiný relevantní vnitřní předpis stanovující oprávnění zaměstnanců SZPI 
k zastupování ústředního ředitele v rozhodovací činnosti podle zákona.  
4. Dokument musí obsahovat jasně definovanou hierarchii pověřenců a jejich pořadí v případě zastupování 
ústředního ředitele SZPI.  
5. Předpisy musí být poskytnuty včetně metadat prokazujících jejich platnost a autenticitu, zejména:  
• Datum schválení ústředním ředitelem SZPI  
• Podpis ústředního ředitele SZPI nebo jiného oprávněného schvalujícího  
• Nezpochybnitelnou časovou signaturu  
 
C) Požadavek na metadata a výňatky relevantních předpisů  
V průvodním sdělení žádáme o:  
• Metadata požadovaných dokumentů  
• Výňatky z vnitřních předpisů nebo organizačního řádu určující oprávnění a pořadí pověřenců k zastupování 
ústředního ředitele SZPI v rozhodovací činnosti  



D) Žádáme o poskytnutí metadat k rozhodnutím č. j. SZPI/AL947-8/2024, č. j. SZPI/AK990-13/2024, č. 
j. SZPI/AC996-3/2025, tedy o celou časovou osu od přijetí žádosti až po vydání rozhodnutí. Požadujeme 
zejména informace o všech relevantních úkonech souvisejících s uvedenými rozhodnutími, včetně:  
• Přijetí žádosti a její evidence v interním systému,  
• Přidělení žádosti k vyřízení odpovědnému pracovníkovi nebo odboru,  
• Veškerých interních analýz, posudků a právních vyhodnocení provedených příslušnými odbory povinného 
subjektu,  
• Schvalovacích procesů včetně identifikace osob odpovědných za jednotlivé kroky řízení,  
• Datum a způsob vyhotovení rozhodnutí, včetně interních postupů a instrukcí vydaných v souvislosti s tímto 
procesem. 
  
D.1) Dokumenty, e-maily či jiné formy vnitřní komunikace (včetně poznámek, zápisů z porad, 
záznamů v interních systémech či jiných relevantních dokumentů), žádáme o jejich poskytnutí v plném 
znění. Požadujeme, aby byly veškeré poskytnuté dokumenty opatřeny metadaty prokazujícími:  
• Autory a odpovědné osoby za jejich vyhotovení,  
• Schvalovatele jednotlivých procesních kroků,  
• Časová razítka a další údaje dokládající autenticitu a postup vyřízení žádosti.“  
 
 

Níže přikládáme požadované informace. 
 
ad A) Zasíláme Vám e-maily asistentky ústředního ředitele SZPI obsahující oznámení o jeho 
zastupování ve dnech 31. 12. 2024 – 14. 1. 2025 (Příloha 1 - oznámení o zastupování - Snímek 
obrazovky.png) a dále dne 21. 2. 2025 (Příloha 2 - oznámení o zastupování - Snímek 
obrazovky.png). 

 
ad B) Viz přílohy SP_002_16_tit_v30.0.pdf a SP_002_16_text_v30.0.pdf. 
 
ad C) Požadované informace naleznete v kapitolách 9.2., 9.3., 9.4. a 9.5. přiloženého 
Organizačního řádu SZPI (SP_002_16_text_v30.0.pdf). 
 
ad D) a D.1) Vaši žádost o informace v bodě D a D.1 jsme posoudili jako žádost o nahlížení do 
spisu podle § 38 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, neboť požadujete metadata, která 
dokumentují celou časovou osu od přijetí žádosti v jednotlivých třech řízeních až po vydání 
rozhodnutí. Všechny dokumenty a metadata vztahující se k uvedeným věcem jsou obsaženy 
v příslušných správních spisech (srov. § 65 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů). Jinými dokumenty a metadaty nad rámec tohoto spisu SZPI 
nedisponuje.  

Ke každému z Vámi označených tří řízení Vám zasíláme tyto (z pohledu Vaší žádosti zásadní) 
dokumenty a metadata: 

 

- Sp. zn. SZPI/AL947/2024 

o Soupis spisu (Příloha 3 - Soupis spisu SZPI -AL947-2024.pdf) 

o Obálka přijaté zprávy (žádosti o informace) s ověřovací doložkou konverze 
dokumentu (Příloha 6 - Obálka s doložkou AL947_2024.pdf) 

o Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. SZPI/AL947-8/2024 (Příloha 9 - SZPI-
AL947-8-2024-Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.pdf) 

o Ověření podpisu na rozhodnutí, časové razítko (Příloha 12 - ověření podpisu, 
časové razítko - rozhodnutí SZPI_AL947_8_2024.png) 

 

- Sp. zn. SZPI/AK990/2024 

o Soupis spisu (Příloha 4  - Soupis spisu SZPI-AK990-2024.pdf) 

o Obálka přijaté zprávy (žádosti o informace) s ověřovací doložkou konverze 
dokumentu (Příloha 7 - Obálka s doložkou AK 990_2024.pdf) 

o Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. SZPI/AK990-13/2024 (Příloha 10 - SZPI-
AK990-13-2024-Rozhodnutí o žádosti Vinostrada.pdf) 



o Ověření podpisu na rozhodnutí, časové razítko (Příloha 13 - ověření podpisu, 
časové razítko - rozhodnutí SZPI_AK990_13_2024.png) 

 

- Sp. zn. SZPI/AC996/2025 

o Soupis spisu (Příloha 5 - Soupis spisu SZPI-AC996-2025.pdf) 

o Obálka přijaté zprávy (žádosti o informace) s ověřovací doložkou konverze 
dokumentu (Příloha 8 - Obálka s doložkou AC996_2025.pdf) 

o Rozhodnutí o částečném odmítnutí č. j. SZPI/AC996-3/2025 (Příloha 11 - SZPI-
AC996-3-2025-Rozhodnutí o částečném odmítnutí opakované žádosti.pdf) 

o Ověření podpisu na rozhodnutí, časové razítko (Příloha 14 - ověření podpisu, 
časové razítko - rozhodnutí SZPI_AC996_3_2025.png). 

 
 

Ve zbytku bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
dle textu 


		2025-03-14T09:42:20+0100




